

|                                  |                   |       |                    |                                       |  |                 |
|----------------------------------|-------------------|-------|--------------------|---------------------------------------|--|-----------------|
| Nº OPERAÇÃO                      | Nº SICONV         | GIGOV | GESTOR             | PROGRAMA                              | AÇÃO / MODALIDADE                          | DATA ASSINATURA |
|                                  |                   |       |                    | REFORMA DO GINÁSIO LOURENÇO JOSÉ      | REFORMA DO GINÁSIO LOURENÇO JOSÉ DALLOLIVO |                 |
| PROponente / Tomador             |                   |       | Município / UF     | Localidade / Endereço                 | Objeto                                     |                 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA |                   |       | TAPEJARA/RS        | RUA OSÓRIO DA SILVEIRA ESQ. COM A RUA | REFORMA DO GINÁSIO LOURENÇO JOSÉ DALLOLIVO |                 |
| Nº CTEF                          | Empresa Executora |       | CNPJ               | Objeto do CTEF                        |  | Início da Obra  |
|                                  |                   |       | SI11244044100CT001 |                                       |  | 04/10/2021      |

Frentes de Obra:

| PPCI | Banheiros | 3 | 4 | 5 | 6 |
|------|-----------|---|---|---|---|
|      |           |   |   |   |   |
|      |           |   |   |   |   |
|      | 25,62     |   |   |   |   |
|      | 17,64     |   |   |   |   |
|      | 6,72      |   |   |   |   |
|      | 6,00      |   |   |   |   |
|      | 2,00      |   |   |   |   |
|      | 1,00      |   |   |   |   |
|      | 2,00      |   |   |   |   |
|      | 4,00      |   |   |   |   |
|      | 2,00      |   |   |   |   |
|      | 4,00      |   |   |   |   |
|      | 3,36      |   |   |   |   |
|      | 12,00     |   |   |   |   |
|      |           |   |   |   |   |
| 1,00 |           |   |   |   |   |

Valor Total do Orçamento: R\$ 26.312,51

| Nível           | Item  | Descrição  | Unid. | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Agrupador de Eventos |
|-----------------|-------|--|-------|-------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Nível 1.</b> |       | <b>REFORMA DOS BANHEIROS</b>   |       |       |                   |                   |                      |
| Serviço         | 1.1.  | DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL M50/COMEIA E=35MM - MONTANTE/RODPE DUPLO AÇO GALV PINTADO   | M2    | 25,62 | 247,69            | 6.345,82          | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.2.  | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021  | M2    | 17,64 | 16,93             | 298,65            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.3.  | PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                             | M2    | 6,72  | 985,83            | 6.624,78          | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.4.  | PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | UN    | 6,00  | 448,88            | 2.693,28          | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.5.  | PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)      | UN    | 2,00  | 67,99             | 135,98            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.6.  | PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | UN    | 1,00  | 578,48            | 578,48            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.7.  | BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM ACO INOX POLIDO, 70* CM X 45* CM   | UN    | 2,00  | 1.470,97          | 2.941,94          | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.8.  | BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM  | UN    | 4,00  | 213,57            | 854,28            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.9.  | BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM   | UN    | 2,00  | 172,19            | 344,38            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.10. | BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM   | UN    | 4,00  | 197,44            | 789,76            | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.11. | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM   | M2    | 3,36  | 441,95            | 1.484,95          | 2-BANHEIROS          |
| Serviço         | 1.12. | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN    | 12,00 | 123,75            | 1.485,00          | 2-BANHEIROS          |
| <b>Nível 2.</b> |       | <b>PPCI</b>  |       |       |                   |                   |                      |
| Serviço         | 2.1.  | BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA   | UN    | 1,00  | 1.023,74          | 1.023,74          | 3-PPCI               |

Frentes de Obra:

|      |           |   |   |   |   |
|------|-----------|---|---|---|---|
|      |           |   |   |   |   |
| PPCI | Banheiros |   |   |   |   |
| 1    | 2         | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 2,00 |           |   |   |   |   |
| 0,72 |           |   |   |   |   |
| 2,00 |           |   |   |   |   |

Valor Total do Orçamento: R\$ 26.312,51

| Nível   | Item | Descrição   | Unid. | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Agrupador de Eventos |
|---------|------|---|-------|-------|-------------------|-------------------|----------------------|
| Serviço | 2.2. | PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) | UN    | 2,00  | 32,68             | 65,36             | 3-PPCI               |
| Serviço | 2.3. | PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM   | M2    | 0,72  | 818,88            | 589,59            | 3-PPCI               |
| Serviço | 2.4. | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS   | UN    | 2,00  | 28,26             | 56,52             | 3-PPCI               |

TAPEJARA/RS, 14 de abril de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: GEISSON BRUSSO  
CREA / CAU: 6509823